[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2018
	№ 1293

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства
в Боровичском муниципальном районе на 2018 год»
Администрация Боровичского муниципального района
постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Боровичском муниципальном районе на 2018 год» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 09.01.2018 № 3:
1.1. Изложить пункт 7 раздела «V. Подпрограмма «Обеспечение экономического развития субъектов малого и среднего предпринимательства Боровичского муниципального района» муниципальной программы в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);

1.2. Изложить пункт 7 раздела «VI. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании городское поселение город Боровичи» муниципальной программы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная        искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района    О.В. Рыбакова
кн
Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от 18.04.2018 № 1293

«7. Мероприятия подпрограммы «Обеспечение экономического развития субъектов малого и среднего
    предпринимательства Боровичского муниципального района»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача. Обеспечение экономического развития субъектов малого и среднего предпринимательства Боровичского муниципального района

	1.1.
	Разработка и подготовка нормативных правовых актов органов местного самоуправления по вопросам малого и среднего предпринимательства
	отдел экономики,

отдел по управлению и приватизации муниципального имущества
	в течение 2018 года
	1.1-1.7
	-
	-

	1.2.
	Мониторинг экономической деятельности предприятий малого и среднего предпринимательства
	отдел экономики
	ежеквартально в течение
2018 года
	1.1-1.7
	-
	-

	1.3.
	Содействие деятельности координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства муниципального района
	отдел экономики
	в течение
2018 года
по мере необходимости
	1.1-1.7
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.4.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства района к участию в выставках, ярмарках и других мероприятиях в целях расширения рынка сбыта товаров, работ и услуг, привлечения инвестиций
	отдел экономики
	в I квартале 2018 года – не менее 1 мероприятия;

во II квартале 2018 года – не менее 4 мероприятий;
в III квартале 2018 года – не менее 2 мероприятий;

в IV квартале 2018 года – не менее 1 мероприятия
	1.1-1.2, 1.6
	-
	-

	1.5.
	Содействие самозанятости безработных граждан
	отдел занятости населения г.Боровичи,
отдел экономики
	в течение
2018 года
	1.1, 1.4
	-
	-

	1.6.
	Размещение в средствах массовой информации публикаций, рекламно-информационных материалов, а также освещение достижений, проблем и перспектив развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе
	отдел экономики
	в течение
2018 года
	1.1–1.7
	-
	-

	1.7.
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам получения муниципальной и государственной поддержки
	отдел экономики,

отдел по управлению и приватизации муниципального имущества
	в течение
2018 года
	1.1,
1.5-1.7
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.8.
	Организация и проведение конференций, обучающих семинаров, «круглых столов», тренингов, рабочих встреч для субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам ведения предпринимательской деятельности, актуальным вопросам в области развития предпринимательства
	отдел экономики
	в течение
2018 года
	1.1,
1.5-1.7
	-
	-

	1.9.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в получении финансовой и гарантийной поддержки АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», АО «МСП Банк», Новгородского фонда поддержки малого предпринимательства
	отдел экономики
	в течение
2018 года
	1.1,
1.5-1.6
	-
	-

	1.10.
	Передача во владение и (или) в пользование имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях (указанное имущество используется в соответствии с требованиями Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»)
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества
	в течение
2018 года
	1.7
	-
	-

	1.11.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в закупках на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	отдел экономики
	в течение
2018 года
	1.5
	-
	-

	1.12.
	Оплата кредиторской задолженности за 2017 год по мероприятию «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с оплатой образовательных услуг»
	Комитет финансов
	в I квартале 2018 года
	1.5
	средства бюджета муниципального района
	66,0925

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Боровичском муниципальном районе на 2016-2018 годы»

	Итого по подпрограмме

	66,0925

__________________________»
Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от 18.04.2018 № 1293

«7. Мероприятия подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном
    муниципальном образовании  городское поселение город Боровичи»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача. Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании городское поселение город Боровичи

	1.1.
	Мониторинг экономической деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	отдел экономики
	ежеквартально в течение 2018 года
	1.1-1.3
	-
	-

	1.2.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей муниципальной поддержки
	отдел экономики
	в течение 2018 года
	1.3
	-
	-

	1.3.
	Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам получения муниципальной и государственной поддержки
	отдел экономики
	в течение 2018 года
	1.1, 1.3
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.4.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в получении финансовой и гарантийной поддержки АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», АО «МСП Банк», Новгородского фонда поддержки малого предпринимательства
	отдел экономики
	в течение 2018 года
	1.1, 1.3
	-
	-

	1.5.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности (в соответствии с Порядками, утверждаемыми Администрацией муниципального района)
	отдел экономики
	в III и IV кварталах 2018 года
	1.3
	средства бюджета муниципального района
	33,9075

	1.6.
	Передача во владение и (или) в пользование имущества на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях (указанное имущество используется в соответствии с требованиями Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»)
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества
	в течение 2018 года
	1.1
	-
	-

	Итого по подпрограмме

	33,9075

________________________»